
O F I C I N A B OGOTÁ | C A L L E 4 4 c N° 5 2 – 5 5 | C EL U L A R | 3 5 0 - 4 84 - 9 0 8 3 | L I NE A F I J A | 3 0 8 - 3 3 1 2 
B A S E D E E N T R E N A M I E N T O Y O P E R A C I O N E S | A G U A B O N I T A - C A Q U E T Á | C E L U L A R | 3 5 0 - 4 8 4 - 4 3 2 8 

EM A I L | IN F O@ HU M A N I C E M O S D H . ORG 

 

 

ADENDA No 001 
 
 
OBJETO: HUMANICEMOS DH, pone a disposición de los interesados el documento de 
condiciones preliminares del proceso, cuyo objeto es:  Compra y suministros de Alimentación 
para el funcionamiento de oficinas, base, locaciones y campamentos que se encuentra en 
uso por el personal de HUMANICEMOS DH en el desarrollo de sus funciones. 

 
 

LICITACIÓN PUBLICA No. 005-2024 

. 
El día 26 de diciembre de 2024 se procede a hacer la presente Adenda No 001, con el fin de 
modificar el CRONOGRAMA y SECCIÓN VI CONDICIONES CONTRACTUALES establecidos 
los términos de referencias. 

 
1.1 CRONOGRAMA 

 

ACTIVIDAD PLAZO HORA 

Aviso de Convocatoria pública en la 
página WEB 

5 días 
Desde las 8:00 a.m. hasta las 

11:59 p.m 

Publicación términos de referencia 
en la página WEB y apertura del 

proceso de contratación 

Desde 01 de 
diciembre de 2024 

Desde las 8:00 a.m. hasta las 
4:00 p.m. 

Plazo para presentar observaciones 
y preguntas a términos de referencia 

vía correo electrónico 

Hasta el 13 de enero 
de 2025 

Desde las 8:00 a.m. hasta las 
2:00 p.m. del 07 de enero de 

2025 
Respuesta a Observaciones y 

preguntas, con relación a los de 
términos de referencia en la página 

WEB 

Hasta el 14 de enero 
de 2025 

Desde las 8:00 a.m. hasta las 
4:00 p.m. 

Entrega de las propuestas vía correo 
electrónico 

15 de enero de 2024 
Hasta el 02 de abril 2024 a las 

1:00 p.m. 

Término para evaluación y recibo de 
documentos de aclaraciones 

solicitadas 
16 de enero de 2024 

Desde las 8:00 a.m. hasta las 
4:00 p.m. 

Publicación informe de Evaluación 
en la página WEB 

16 de enero de 2024 
Desde las 8:00 a.m. hasta las 

4:00 p.m. 

Suscripción del Contrato 17 de enero de 2024  Hasta las 3:00 p.m. 



O F I C I N A B OGOTÁ | C A L L E 4 4 c N° 5 2 – 5 5 | C EL U L A R | 3 5 0 - 4 84 - 9 0 8 3 | L I NE A F I J A | 3 0 8 - 3 3 1 2 
B A S E D E E N T R E N A M I E N T O Y O P E R A C I O N E S | A G U A B O N I T A - C A Q U E T Á | C E L U L A R | 3 5 0 - 4 8 4 - 4 3 2 8 

EM A I L | IN F O@ HU M A N I C E M O S D H . ORG 

 

 

 
 
 

1.2. SECCIÓN VI CONDICIONES CONTRACTURALES: HUMANICEMOS DH limita la presente 
licitación a un presupuesto descrito por lotes, relacionados a continuación: 

 
PRESUPUESTO  

Compra y suministros de 
Alimentación para el 

funcionamiento de oficinas, 
base, locaciones y 

campamentos que se 
encuentra en uso por el 

personal de HUMANICEMOS 
DH en el desarrollo de sus 

funciones. 

$ 140.000.000 

+  

Adición 
presupuestal 

hasta el 30% del 
inicialmente 
pactado. (en 

caso de que se 
requiera. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUMANICEMOS DH 
Dirección: Calle 44 c N° 52 – 55, Barrio La Esmeralda, Bogotá D.C  

| Celular: +57 318 6618478 | Teléfono: 601 308 3312 |  
Correos: coordinacion.admin@humanicemosdh.org administracion@humanicemosdh.org 

 

mailto:coordinacion.admin@humanicemosdh.org
mailto:administracion@humanicemosdh.org

